
Contacto

Teléfono 922415417
Correo Electrónico 
alfonso.montesdeoca@lapalmabiosfera.es

Dirección Postal

Francisco Abreu, 9
(38700) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 48/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Patronato de la Fundación Canaria Reserva Mundial de la Biosfera La Palma
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapalmabiosfera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras contempladas en el Proyecto de: Mejora y Eficiencia
Energética de las instalaciones de alumbrado público en Llano Amador – Los Molinos (T.M. Puntallana).

Se pretende la sustitución de luminarias con lámparas de vapor de sodio y equipos auxiliares por luminarias deDescripción 
última generación, equipadas con tecnología “Led”, de bajo consumo energético, alto rendimiento luminoso y mínimos
costes de mantenimiento, así como reducir los costes de facturación, cumpliendo además con los criterios de la Ley de
Protección del Cielo para la Isla.
Valor estimado del contrato 208.740,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.352,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.740,49 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Puntallana España

http://www.lapalmabiosfera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 117.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Por ser la mejor oferta en relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Eléctricas José Carlos S.L.
NIF ****7045*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.992,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad precio no estando en baja.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NK2YdMR5Ax4DZzBO861SJX8jivDnqGajQmzJzPT73XxGR4t5GA6VWl%2BLIcuoKc6UqTtSj8JVtolApOCeeASGEVIdH4EhqwXHCptrtNr3DKr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede de la F.C. Reserva Mundial de la Biosfera La
Palma

Dirección Postal

Calle Francisco Abreu, número 9
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura del Archivo Electrónico Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura y valoración de documentación administrativa
y económica.

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Tener en cuenta que es horario peninsular (en Canarias es una hora menos).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará la ampliación del plazo mínimo establecido en el PCAP.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



: Se valorará la disminución en el plazo de ejecución de la obra debidamente justificado yExpresión de evaluación 
avalado por un plan de trabajo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8a7b7b7ZVJQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014312466 |  2024-001048272 | Fri, 04 Oct 2024 09:58:50:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142962310185291641674684670883215606391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8a7b7b7ZVJQFSeKCRun4Q%3D%3D

